
s ÄLDREFÖRVALTNINGEN 
AVDELNINGEN FÖR STRATEGI OCH PLANERING  

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 

DNR 119-165/2008 

SID 1 (3) 

2008-07-21 

 

106 64 Stockholm. Telefon 08-508 36 200 

Besöksadress Swedenborgsgatan 20 B  

 

 

 www.stockholm.se 

Handläggare: Börje Ferlander 

Telefon: 08-508 36 216 

 

Till 

Äldrenämnden 

den 19 augusti 2008 

Lägesbeskrivning om arbetet med förebyggande 

hembesök för personer 75 år och äldre 

 

Förslag till beslut 

 

Äldrenämnden lägger redovisningen till handlingarna 

 

 

 

 

 

 

Chatrin Engbo 

tf direktör    Raili Karlsson 

    avdelningschef 

 

 

 

 

 

Bakgrund 

I budget 2008 för Stockholms stad Inriktning för 2009 och 2010 anges bl.a. att 

som en utveckling av stadens förebyggande arbete ska alla över 75 år som inte är 

beviljade annan insats erbjudas ett förebyggande hembesök i samarbete med 

landstinget. I samband med budgeten erhöll stadsdelsnämnderna 6,5 mnkr för 

täckning av ökade kostnader för förebyggande hembesök. 

 

För 2007 gav regeringen Socialstyrelsen i uppdrag att besluta om att fördela sti-

mulansmedel till kommuner och landsting om drygt 1,3 mdkr för att höja kvali-

teten i vården och omsorgen om äldre kvinnor och män varav 84 664 tkr tilldela-

des Stockholms stad. 2007 års beviljade medel får även användas under 2008. Ett 

område som medlen är avsedda att användas till är enligt Socialstyrelsens medde-

landeblad att öka antalet förebyggande hembesök. I meddelandebladet anges att 

kommunen i samverkan med landstinget ska erbjuda återkommande förebyggande 
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hembesök till personer 80 år och äldre som bor i ordinärt boende och som inte har 

insatser från äldreomsorgen eller hemsjukvården. 

 

Socialstyrelsen fick även för 2008 samma uppdrag att besluta om att fördela sti-

mulansmedel till kommuner och landsting om drygt 1,3 mdkr för att höja kvali-

teten i vården och omsorgen om äldre kvinnor och män. Den 25 maj beslutade 

Socialstyrelsen att tilldela Stockholms stad 84 664 tkr. Tilldelade medel ska 

användas inom samma områden som 2007.  

  

Ärendet beredning 

Ärendet har beretts av äldreförvaltningens avdelning för strategi och planering. 

Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) och äldrenämndens handikappråd (HKR) 

och har tagit del av ärendet den 12 augusti. 

 

Stadsdelsnämndernas redovisning 

Planeringen av förebyggande hembesök 

Samtliga stadsdelsnämnder har under 2008 påbörjat planeringen med att genom-

föra förebyggande hembesök. Många stadsdelsnämnder har också anställt eller 

utsett en person som projektledare för genomförandet av hembesöken. Arbetet 

med förebyggande hembesök har kommit igång i varierande omfattning i stads-

delsnämnderna. I Skarpnäck har hembesöken pågått sedan november 2007 medan 

andra stadsdelsnämnder uppger att vissa hembesök är genomförda men att fortsatt 

planering pågår. I Södermalm och i Hässelby-Vällingby pågår rekrytering av 

projektledare som ska planera och organisera hembesöken. De flesta uppger att de 

har skickat ut brev med svarsbrev till alla personer över 75 år med erbjudande om 

hembesök samt informationsbroschyrer som t.ex. Vaktmästarservice för äldre i 

Stockholms stad, Service för äldre i Stockholm och avgiftsbroschyrer. Annonse-

ring i lokalpressen har gjorts och inbjudan till informationsträffar har gått ut till 

berörda personer. Efter sommaren räknar samtliga stadsdelsnämnder med att ha 

kommit igång med att genomföra hembesök till de personer som tackat ja till 

erbjudandet. 

 

I stadsdelsnämnderna Bromma, Hässelby-Vällingby, Skärholmen och Spånga-

Tensta kommer hembesöken att genomföras tillsammans med representant från 

landstinget. Samverkan kommer att ske i begränsad omfattning som t.ex. 

tillsammans med en vårdcentral eller inom ramen för ett pågående sam-

verkansprojekt som finansieras av stimulansmedel. Ett skäl till att samverkan inte 

sker i större omfattning anges bl.a. att uppdragen skiljer sig åt. Landstinget har i 

uppdrag att genomföra/erbjuda förebyggande hembesök till personer som är 75 år 

medan Stockholms stad har uppdraget att genomföra/erbjuda förebyggande hem-

besök till personer 75 år och äldre. 
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Uppföljning/utvärdering av hembesöken 

Åtta stadsdelsnämnder uppger att de planerar att följa upp eller utvärdera hem-

besöken. I Skarpnäck kommer Ersta-Sköndals högskola i dialog med förvalt-

ningens projektledare att utvärdera hembesöken. Andra stadsdelsnämnder uppger 

att de kommer att registrera antalet besök samt inhämta synpunkter från de perso-

ner som får hembesök. Farsta stadsdelsnämnd kommer att följa upp huruvida 

hembesöken föranleder att antalet ansökningar om hemtjänst ökar och om fler 

kommer att utnyttja möjligheten till vaktmästarservice. 

 

Finansiering 

Tio stadsdelsnämnder uppger att de använder beviljade stimulansmedel för att 

genomföra hembesöken. Respektive stadsdelsnämnd har avsatt från cirka 215 tkr 

till 900 tkr av beviljade medel. Den exakta summan kommer att anges när staden i 

mars 2009 redovisar till Socialstyrelsen hur medlen har använts. 

 

Övrigt 

Av svaren från stadsdelsnämnderna framgår att intresset bland de äldre som erbju-

dits hembesök varierar. Vidare framförs önskemål om ett utökat samarbete med 

landstinget när det gäller förebyggande hembesök. 

 

   

 

 

 

 


